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DO TRZECH RAZY SZTUKA  

Wakacje skończyły się nieodwracalnie. Przed nami kolejny trudny rok nauki w czasie pandemii. 
Nauka zdalna zmieniła naszą szkołę i nas. Nie chcielibyśmy do niej wracać. Ale czy nie będziemy 
musieli? Poprosiliśmy o rozmowę na temat nowego roku szkolnego Panią Magdalenę Rdzanek, 

wicedyrektora naszej szkoły. 

Redakcja: Pani Dyrektor, co nowego czeka nas od września? 

Pani Magdalena Rdzanek: Rok szkolny 2020/2021 był trudny. Natomiast to, co przed nami, to 
ziemia nieznana. Z pewnością będzie to rok pracowity. Rozpoczynamy stacjonarnie – sytuacja 
epidemiologiczna na to pozwala. Nie da się przewidzieć, co czeka nas w październiku czy listopa-
dzie. Planujemy kształcenie stacjonarne do końca roku szkolnego 2021/2022. Gdyby jednak się 
okazało, że liczba zachorowań będzie rosła, MEN rozważy przejście na nauczanie hybrydowe lub 

zdalne. Pan minister Czarnek stwierdził, że nauczanie zdalne jest ostatecznością i należy zrobić wszystko, by go uniknąć. 

 Redakcja: A jak będzie wyglądał egzamin ósmoklasisty? Czy uczniowie kończący szkołę mogą liczyć na jakieś ulgi jak w ubiegłym 

roku? 

Pani Magdalena Rdzanek:W 2022 roku egzamin ósmoklasisty będzie przeprowadzony w większości na tych samych zasadach jak 
w roku 2021. Zadania będą sprawdzały wiadomości i umiejętności określone w wymaganiach egzaminacyjnych z grudnia 2020 roku, 
a nie jak w ubiegłych latach – określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego. Uczniowie przystąpią do egzaminu  
z języka polskiego, matematyki i wybranego języka nowożytnego. Nie będzie egzaminu z przedmiotu dodatkowego. W arkuszach 
egzaminacyjnych będzie mniej zadań niż w roku 2019, natomiast czas pozostanie taki sam. Będzie mniej zadań otwartych. Egzamin 
będzie przeprowadzony w dniach 24 -26 maja 2022. Ósmoklasiści, którzy z powodów zdrowotnych lub losowych nie będą zdawali  

w maju, przystąpią do egzaminów w terminie dodatkowym, tj. 13 -15 czerwca 2022. 

Redakcja: Czy Pani zdaniem pandemia zmieniła uczniów i nauczycieli? 

Pani Magdalena: Oczywiście! Zamknięcie szkoły z dnia na dzień nie mogło obejść się bez przeszkód. Ograniczone wyposażenie 
uczniów w sprzęt komputerowy, rodzice i dzieci niemający wcześniej styczności z nauką online, brak odpowiedniego przeszkolenia 
nauczycieli to pierwsze przeszkody, jakie wystąpiły w edukacji zdalnej. Członkowie naszych rodzin chorowali, niektórzy zmarli. Lock-
down „zamknął” wszystkich w domach – problemy natury psychologicznej dotknęły zarówno dorosłych, jak i dzieci. W bieżącym roku 
MEN wprowadziło trzy programy, mające wspomóc młodzież w powrocie do nauki stacjonarnej. Pierwszy dotyczy zwiększenia efek-
tywności zajęć wychowania fizycznego, drugi zakłada wsparcie psychologiczne, a trzeci wprowadza w każdej szkole dodatkowe 
zajęcia wspomagające. Każde działanie, nakierowane na pomoc dzieciom w odnalezieniu po pandemii, 
to wartość dodana..COVID-19 spowodował również konieczność przystosowania form pracy do nowych 
ograniczeń.  Należy zauważyć, że uczniowie wiele się nauczyli w czasie pandemii, np.: lepszego zarzą-
dzania czasem, przejęcia kontroli nad własnym procesem uczenia, pisania e-maili, korzystania z wielu 
komputerowych aplikacji. Pandemia nadal trwa. Wszyscy musimy dbać o zdrowie i bezpieczeństwo. 
Dlatego bezwzględnie obowiązują nas ogólne zasady higieny: częste mycie rąk, zachowanie dystansu 
społecznego, ochrona podczas kichania i kaszlu, maseczki w częściach wspólnych. Rekomendowane 
są szczepienia, zdrowie jest najważniejsze! Pomyślmy o sobie i o innych. 

Redakcja: Dziękujemy za rozmowę. 
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ŻYCZENIA! 

Drodzy Czytelnicy! Witamy Was z radością po dłuuuuuugiej pandemicznej przerwie. W nowym roku szkol-

nym życzymy przede wszystkim zdrowia.Niech Wam się wiedzie w życiu prywatnym. Sięgajcie po laury  

w nauce i pracy. Realizujcie marzenia. Wszystkiego dobrego!     

                                                                                                                                             REDAKCJA 

Rys. Julia Olszówka 
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Wakacje za nami. Poprosiliśmy, abyście opowiedzieli 

nam o nich. Oto Wasze kartki z podróży. Miło po-

wspominać! 

Kierunek? Chorwacja! 
Chorwacja to kraj położony na południe od Polski, nad 
morzem Adriatyckim. Jest bardzo malownicza. Jeśli 
wybierzemy się na kamieniste plaże chorwackie, nie 
tylko będziemy mogli podziwiać falujące, ciepłe, błękit-
ne morze, ale też i góry, które ciągną się wzdłuż wy-
brzeża i są naprawdę bardzo blisko.  
Morze Adriatyckie ma barwną faunę np.: jeżowce, 
kraby, żółwie i tysiące rozmaitych większych i mniej-
szych rybek. Warto zaopatrzyć się w maskę do nurko-
wania. Wtedy tym zwierzątkom można się dokładniej 
przyjrzeć, bo woda w morzu jest krystalicznie czysta! 
Rybki pływają między kąpiącymi się ludźmi, a nawet 
czasami próbują, czy nasze palce u nóg nie nadają 
się do jedzenia. To takie śmieszne uczucie, jakby ktoś 
nas łaskotał. Jeśli ktoś ma chęć na zastrzyk adrenali-
ny, to Chorwacja oferuje takie rozrywki jak loty na 
spadochronie, który ciągnie motorówka czy rafting po 
rzekach płynących w górach. Ja leciałem na spado-
chronie i gwarantuję, że to absolutnie bezpieczna  
i niesamowita atrakcja. Unosić się 400 metrów nad 
powierzchnią morza, oglądać z góry ogromne ławice 
ryb - takiego doświadczenia się nie zapomina! 
Chorwacja słynie nie tylko z ciepłego morza, ale  
i z wielkich plantacji oliwek, które później przerabiane 
są na oliwę. Najlepsza oliwa do jedzenia to ta, która 
pochodzi z przydomowych tłoczarni oliwy. Kiedyś pra-
cowali w nich niewolnicy lub osiołki, teraz oliwę wyci-
skają maszyny. 
Chorwacja to wiele wysp. Jedną z nich jest Brač. Wy-
dobywa się tam marmur. Gdy się dopłynie do miejsco-
wości Pučišća to pierwsze, co zobaczymy w porcie to 
stoiska z marmurowymi świecznikami i wisiorkami, 
które są fajną pamiątką z tego miejsca. Na tej wyspie 
mieszka moja ciocia, która wyszła za mąż za Chorwa-
ta. Marcel - jej syn, ma tyle lat co ja, mówi i po polsku, 
i po chorwacku. Po lekcjach chodzi z kolegami grać  
w piłkę wodną do morza, tak jak my na SKS-y.  
Chorwacja to ciekawy kraj, posiada także wiele zabyt-
ków z czasów starożytnych i średniowiecza. Są to np.: 
rzymskie amfiteatry, weneckie twierdze i stare kościo-
ły z charakterystycznymi, wysokimi wieżami. Na wieże 
można wchodzić, ale pokonanie kilkuset stromych 
schodów nie jest dla każdego. Trzeba mieć kondycję  
i nie bać się wysokości. 
Polecam każdemu wycieczkę do Chorwacji. 
Piotr Markowicz, kl.5ai 

 

Podczas wakacji przez większość czasu byłem na wsi  

u mojej babci. Pod koniec sierpnia pojechałem w góry 

do Zakopanego na obóz organizowany przez stowarzy-

szenie "Karuzela". Pojechałem tam z kilkoma kolegami  

i koleżankami ze szkoły. Przygotowano dla nas wiele 

ciekawych atrakcji. Uczestniczyliśmy m.in. w pokazie 

wyrobu sera i oscypków, pod koniec, którego był kon-

kurs. Chodziliśmy po górach, zwiedzaliśmy Krupówki.  

W drodze powrotnej do Radomia zwiedzaliśmy zamek  

w Ogrodzieńcu. Powietrze w górach jest rześkie i świeże 

i jest o wiele zdrowsze od smogu w miastach. Świetnie 

wypocząłem w te wakacje. 

Wojtek Orlikowski, kl.6ai 

Tegoroczne wakacje spędziłem z rodzicami i bratem  

w miejscowości Krynica Morska. Jest to miejscowość 

położona nad polskim morzem na Mierzei Wiślanej. Jest 

tam bardzo czysta, malownicza plaża, z doskonałym za-

pleczem turystycznym i leczniczym klimatem. Dodatkowo 

można zobaczyć najwyższą wydmę Mierzei Wiślanej, 

czyli Wielbłądzi Garb, z którego widać Zatokę Gdańską. 

Kolejną atrakcją Krynicy Morskiej jest latarnia. Oprócz 

wydm, latarni i pięknych krajobrazów można znaleźć 

piękne bursztyny. Rodzice wynajęli domek wczasowy 

położony w niewielkiej odległości od morza w przepięk-

nym lesie. Co dzień po śniadaniu chodziliśmy na plażę, 

gdyż była piękna słoneczna pogoda. Pływałem i świetnie 

się bawiłem w wodzie, to ulubione zabawy moje i mojego 

brata. Po obiedzie spacerowaliśmy po mieście i porcie 

rybackim, podziwiając krajobrazy i piękne statki. Bardzo 

dobrze wspominam tegoroczne wakacje, kupiłem wiele 

pamiątek, aby móc wspominać to wspaniałe miejsce 

przez cały rok. 

 Nikodem Krześniak, klasa 5ai 

KARTKI Z PODRÓŻY 

Rys. Anna Maj 
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KLASPRESS 

Minęły 82 lata od wybuchu II wojny światowej. Rozpo-
częła się 1 września 1939 r. Była to najbardziej wy-
niszczająca wojna w dziejach świata. 
Na Westerplatte o godz. 4:45 rozległ się wielki huk, 
był słyszany na całym Pomorzu. Ludzie zdezoriento-
wani, wojsko przygotowane do ataku - nikt nie wie-
dział, co się niedługo stanie. Schleswig-Holstein wy-
strzelił pierwszy pocisk na ziemie polskie, wojsko nie-
mieckie wtargnęło na nasze ziemie. Sam dowódca 
załogi Westerplatte mówił, że stawią opór przez 1-2 
dni, walczyli do 8 września. W wojnie brało udział wie-
le państw takich jak: Polska, Wielka Brytania, USA, 
Francja, Nepal, Nowa Fundlandia, Cesarstwo Japonii, 
Faszystowskie Włochy, III Rzesza, ZSRR.W wojnie 
uczestniczyło 1,7 mld ludzi, w tym 110 mln ludzi  
z bronią. Według wielu naukowców szacuje, że przez 
wojnę zmarło od 50 do 80 mln cywili oraz żołnierzy. 

 Adam Kwiatkowski, kl. 6ai 

 W tym roku byłem na Kaszubach. Najciekawsze miejsca, 
które odwiedziłem podczas tych wakacji to Kaszubski Park 
Miniatur, Park Gigantów oraz Kaszubski Gracik w Stryszej 
Budzie. 
 Trasa mojej wycieczki zaczęła się w Parku Miniatur. Znajdują 
się tam słynne miniatury budowli z całego świata, np.: Wieża 
Eiffla, Statua Wolności, Katedra Notre Dame, Krzywa Wieża, 
latarnie morskie Morza Bałtyckiego oraz wiele innych. Na-
stępnie oglądałem małe postacie z bajek, najbardziej spodo-
bali mi się Kubuś Puchatek i Czarownica. Po wyjściu zoba-
czyłem kierunkowskaz, który wskazywał drogę do Parku Gi-
gantów. Aby tam dotrzeć, trzeba było przejść około1kilome-
tra.  Urozmaiceniem wędrówki były figurki zwierząt ukryte w 
zaroślach. Kiedy wreszcie dotarłem na miejsce, ujrzałem 
ogromne maszyny, tj. monstertruck, czołg, samolot i inne. W 
pobliskim lesie ukryte były olbrzymie owady. Najbardziej cie-
kawy był trzeci obiekt - Kaszubski Gracik. Znajduje się tam 
kilkadziesiąt zabytkowych aut a także samochody z filmów, 
np.: Batmobil Batmana, auto Różowej Pantery, Jasia Fasoli 
czy z filmu Scoobydoo. Jest tam również plac zabaw z sza-
chami dwa razy większymi ode mnie, chatka, w której wiruje 
wszystko wokół i ciekawe gry dla najmłodszych. Wszystkich 
zachęcam do odwiedzenia tego niesamowitego miejsca  
i przeżycia wspaniałej przygody.  
Maciej Pawlak, kl.5ai  

1 września 2021 – 82 rocznica wybuchu II 

wojny światowej. 

1 września 2021 – Uroczyste rozpoczęcie 

roku szkolnego 2021/22. Nareszcie  

w szkole! Spotkać się z nauczycielami  

i kolegami – bezcenne! 

17 września 2021 -zostali wybrani przed-

stawiciele Samorządu Szkolnego. 

17- 19 września 2021 – Uczniowie naszej 

szkoły wzięli udział w akcji Sprzątania 

Świata, która w tym roku przebiegała pod 

hasłem”Myśle, więc nie śmiecę”.  

OKIENKO Z WIERSZEM 

Jesień pomalowała liście i trawy, 

Wokół złoto, czerwono, brązowo… 

W lesie i w parku cisza o poranku, 

Tylko mgły się snują między drzewami… 

A szkoła gwarna i radosna! 

W sercach uczniów trwa prawdziwa wiosna! 

Ania Maj, kl. 7bi 

Dnia 22 sierpnia wyjechałyśmy na obóz do Zakopanego. 

Zbiórkę miałyśmy o godzinie 8:30. Po sześciogodzinnej po-

dróży dojechałyśmy do hotelu. W tym roku nam się poszczę-

ściło, dostałyśmy jeden z lepszych pokoi. Rozpakowałyśmy 

się i na tym skończył się nasz pierwszy dzień. 

 Drugiego dnia zjadłyśmy szybko śniadanie i po spakowaniu 

plecaków wyruszyłyśmy pieszo na Gubałówkę. Niestety po-

goda nie dopisywała. Z Gubałówki zjechałyśmy kolejką gór-

ską. Po powrocie z apetytem zjadłyśmy kolację i odpoczywa-

łyśmy w pokojach. 

Trzeciego dnia odbyły się warsztaty z Bacą. Robiłyśmy sery, 

oscypki i masło. Super się bawiłyśmy. 

Czwartego dnia udałyśmy się na całodniową wycieczkę  

z przewodnikiem. Autokarem dotarłyśmy do Sanktuarium  

w Ludźmierzu. Zwiedziłyśmy piękny kościół. Następnie szły-

śmy Doliną Olczyską i po drodze oglądałyśmy wodospad. 

Piątego dnia pojechałyśmy do Parku Iluzji, w którym spędziły-

śmy 2 godziny. Czas wolny spędziłyśmy na Krupówkach pod 

opieką wychowawcy. Następnie poszłyśmy do kina na film pt. 

"Wyprawa do dżungli". Po powrocie do pokoi zmęczone pa-

kowałyśmy bagaże.Ostatni dzień wykorzystaliśmy na powrót 

do Radomia. Po drodze wstąpiliśmy do zamku Ogrodzieniec. 

Dobrze wspominamy ten wyjazd, świetnie się bawiłyśmy  

i poznałyśmy nowe osoby. 

Zosia Mazurkiewicz, Weronika Marszałek, Anastazja Stelma-

siak, kl. 6ai 

ROCZNICA, O KTÓREJ NIE MOŻNA ZAPOMNIEĆ 

Rys. Wiktoria Pyszczak 
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Harrego Pottera wszyscy znają i wiele osób uwiel-
bia jego przygody, ja chciałbym polecić Wam książ-
kę w podobnym, choć nieco mroczniejszym klima-
cie pt.: "Baśniobór" autorstwa Brandona Mulla.  
B. Mull opowiada nam historię rodzeństwa Kendry  
i Seta, którzy na wakacje zostają wysłani do dziad-
ków. Na miejscu okazuje się, oczywiście, że dom 
dziadka skrywa tajemnice. I to jakie! Kendra i Set 
będą musieli pokonać wiele przeciwności, zanim 
dowiedzą, że czas wolny od szkoły tak naprawdę 
mają spędzić w niebezpiecznym rezerwacie dla 
magicznych stworzeń!  
Rodzeństwo w tytułowym Baśnioborze przeżyje 
wiele przygód, np.: będą walczyć z potężnym de-
monem. Ogólnie trzeba przyznać, że fajnych frag-
mentów w książce jest bardzo dużo. Chociażby ten, 
gdy babcia zaklęta w kurę układa litery i wyrazy  
z ziarna, aby poinformować o swojej przemianie. 
Czytacie napis: "To ja babcia" i już wiecie, że teraz 
nic nie będzie zwyczajne! Mój ulubiony rozdział to 
ten, w którym pewna wiedźma w końcu odzyskuje 
wolność, po tym jak złamała klątwę nakazującą jej 
spełnienie trzynastu życzeń.  
No właśnie: wiedźma posiadająca na usługach 
drewnianego pajaca ludzkich rozmiarów, wielkie 
trolle, psotne chochliki, zazdrosne wróżki, smoki od 
nich wszystkich aż roi się na kartach powieści 
"Baśniobór". Zatem jeśli ktoś lubi magiczne istoty  
i tajemnice to jest to książka dla niego. Gwarantuję, 
że czytając ją nie będziecie się nudzić. A jeśli za-
pragniecie dowiedzieć się o innych przygodach Se-
ta i Kendry,  to warto sięgnąć po następne tomy 
serii. Z całego serca poleca  
Piotr Markowicz, kl.5ai 

Ps.: Niestety Baśnioboru nikt jeszcze nie sfilmo-

wał… 

„Grecka przygoda” 

Pewnego razu, razem z rodziną pojechałem do Grecji. Był środek 
wakacji, doskwierał nam upał. Najpierw wynajęliśmy pokój, a następ-

nie poszliśmy na plażę i właśnie wtedy zaczęła się przygoda. 

Rodzeństwo budowało zamek z piasku, rodzice opalali się i gawędzili, 
a ja niespodziewanie spotkałem Oliwiera, kolegę z klasy. Obydwaj 
byliśmy zaskoczeni, do tego okazało się, że mieszkamy w tym samym 

hotelu. Po serdecznym i radosnym przywitaniu, Oliwier zapytał: 

-Zauważyłeś tę dziurę w klifie? 

-Tak… 

No więc widziałem, jak wchodziło tam kilku gangsterów, którzy mówili 

o zwędzeniu jakiegoś skarbu. 

- Czyli mówisz, że ta dziura prowadzi do jakiejś jaskini w środku klifu? 

-Myślę, że tak-poważnie powiedział Oliwier. 

-A ja myślę, żeby to zbadać- zaproponowałem. 

-No i gitara!- usłyszałem entuzjazm w głosie kolegi. 

Poszliśmy najpierw po latarki, plecaki z wodą, kanapkami i linami,  
a potem do szczeliny. Było tam ciemno, chłodno i echo odbijało się od 
ścian. Szliśmy tak dłuższą chwilę w ciszy, gdy nagle usłyszeliśmy 

jakieś szepty. 

-Gangsterzy!-przerażony szepnąłem do Oliwiera. 

Było ich trzech, wyglądali jakoś groźnie. Kłócili się, zrozumieliśmy,  

że skarb jest bezcenny. 

Gdy oddalili się trochę, rozmawialiśmy o tym co zrobimy, gdy już go 
odnajdziemy pierwsi od gangsterów, o ile to będzie możliwe. Ruszyli-
śmy,nagle znaleźliśmy się w jakimś labiryncie. Modliliśmy się, żeby 
nie był to labirynt owego Minitaura z mitologii greckiej, o którym uczy-

liśmy się na języku polskim. Na szczęście nie spotkaliśmy potwora. 

W pewnym momencie Oliwier potknął się i przewrócił. Poświeciłem 

latarką w jego stronę. 

-Nikodem, zobacz!- zawołał kolega wyraźnie poruszony.-Zobacz,  

co znalazłem! 

Był to srebrny posążek, miał on około 40 cm wysokości i przedstawiał 

byka. Spakowaliśmy go do mojego, pustego już plecaka. Bezpiecznie 

wróciliśmy na powierzchnię, mimo że nie użyliśmy nici Ariadny. Gang-

sterów nie spotkaliśmy, ale na policję trzeba było pójść. Tak zdecydo-

wali nasi rodzice. 

Oddaliśmy skarb, który trafił do muzeum. A my w nagrodę do końca 

pobytu w Grecji mogliśmy za darmo zwiedzać wszystkie zabytki I mu-

zea.  

Nikodem Sztablicki– 7bi 

REDAKCJA 
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HUMOR ZESZYTÓW 

- Największa jaszczurka na świecie  

– waran z komodą. 

- Biorąc ślub był mężczyzną. 

- Hieny zaliczamy do zwierząt zębatych. 

- Serce ryby znajduje się w prawym górnym rogu. 

-Ania Shirley była sierotą, bo kochała Gilberta. 

- Biblia składa się ze Starego Sakramentu i Nowego 

Sakramentu. 

- Zachęcam do przeczytania tej książki, bo ja ją prze-

czytałem. 

DODAJ DO ULUBIONYCH OPOWIADANIE 

- Mamo, mamo! Dostałem dziś w szkole szóstkę! 

- Świetnie! –ucieszyła się mama. – A z czego? 

- 3 z matmy, 2 z polskiego, 1 z angielskiego! 

UŚMIECHNIJ SIĘ! 


